

POZNÁMKY

individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom, písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Daňové identifikačné číslo		Účtovná závierka		Za obdobie		Mesiac		Rok	
2 0 2 2 5 8 4 9 8 2		☒ riadna ☒ zostavená ☐ priebežná ☐ schválená ☐ Mimoriadna (vyznačí sa x) ☐ V eurocentoch ☒ V celých eurách		od 0 1 . 2 0 1 3 do 1 2 . 2 0 1 3					
IČO				Bezprostredne predchádzajúce obdobie		od 0 1 . 2 0 1 2 do 1 2 . 2 0 1 2			
4 4 0 4 4 7 3 9									
SK NACE									
7 0 . 2 2 . 0									
Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky									
P P C I n v e s t m e n t s , a . s .									
Sídlo účtovnej jednotky									
Ulica								Číslo	
M a g n e t o v á								1 2	
PSČ		Obec							
8 3 1 0 4		B r a t i s l a v a							
Číslo telefónu				Číslo faxu					
0 /				0 /					
Emailová adresa									
Zostavené dňa:		Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:		Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:		Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:			
1 7 . 0 4 . 2 0 1 4									
Schválené dňa:									
. . . 2 0 . .									
Záznamy daňového úradu									
Miesto pre evidenčné číslo					Odtlačok prezenčnej pečiatky daňového úradu				

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť PPC Investments a.s. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 28.02.2008 (pôvodný názov Special PV) a do obchodného registra bola zapísaná 26.03.2008 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sa, vložka 4432/B).

Zmluvou o predaji podniku, uzatvorenou dňa 26. novembra 2013 (ďalej len „Zmluva“) medzi spoločnosťami PPC Power, a.s., Magnetová 12, 831 04 Bratislava, IČO: 36822621 (ďalej len „PPC Power“) a PPC Investments, a.s., Magnetová 12, 831 04 Bratislava, IČO: 44 044 739 (ďalej len „PPC Investments“) došlo s účinnosťou od 31.12.2013 k preveďeniu celého podniku PPC Power, t.j. súboru všetkých hmotných, ako aj osobných a nehmotných zložiek podnikania na PPC Investments. K podniku patria všetky práva a iné majetkové hodnoty, ktoré patrili PPC Power a slúžia na prevádzkovanie podniku alebo vzhľadom na svoju povahu majú tomuto účelu slúžiť.

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod), alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu,
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
- počítačové služby
- poskytovanie úverov a pôžičiek z vlastných zdrojov nebankovým spôsobom
- vedenie účtovníctva
- výroba a dodávka elektriny (od roku 2014)

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	45	0
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	45	0
počet vedúcich zamestnancov	6	

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená rozhodnutím jediného akcionára Spoločnosti dňa 15.05.2013.

7. Schválenie audítora

Rozhodnutím jediného akcionára zo dňa 10.10.2013 bola schválená spoločnosť Mazars Slovensko, s.r.o., číslo licencie SKAU:236 ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou je spoločnosť PPC Energy Group s.r.o., Magnetová 12, 831 04 Bratislava. Hlavná materská spoločnosť je Penta Investments Group Limited so sídlom 47 Esplanade, Channel Islands, JE1 0BD St. Helier, Jersey. Konsolidované účtovné závierky sú dostupné v spoločnosti Penta Investments Limited.

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. Na základe opatrenia MF SR zmenil sa povinný obsah poznámok a predpísaných tabuliek. Oproti roku 2012 sa zverejňuje menej informácií o spoločníkoch a štatutárnych orgánoch, o transakciách so spriaznenými osobami, o výnosoch a nákladoch a navyše sa zverejňujú dopady významných opráv.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4 roky	Lineárna	25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok			

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína počnúc mesiacom uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	5,0
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 16	Lineárna	6,7 až 25,0
Dopravné prostriedky	4	Lineárna	25,0
Drobný dlhodobý hmotný majetok		jednorazový odpis	

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely boli ocenené metódou vlastného imania.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Nakupované zásoby sa do spotreby vyskladňujú v ocenení metódou Fifo.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(e) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(f) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(h) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(j) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(l) Emisné kvóty

Bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou sa účtuje v prospech výnosov budúcich období.

Zúčtovanie výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pripísaných emisných kvót z dôvodu ich predaja alebo tvorby rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót.

(m) Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(n) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(o) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(p) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 2012 je uvedený v tabuľkách na stranách 6 až 7.

V predchádzajúcom účtovnom období Spoločnosť neevidovala žiadny dlhodobý hmotný a dlhodobý nehmotný majetok.

Dlhodobý majetok bol po celý rok 2013 poistený v PPC Power; ku dňu 31.12.2013 v rámci Zmluvy o predaji podniku prešli aj práva a záväzky z poistnej zmluvy na PPC Investments.

Dlhodobý hmotný majetok bol poistený na ALL RISK poistenie a poistenie prerušenia prevádzky. Hodnota poisteného majetku bola 46 661 001 EUR.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2013

Bežné účtovné obdobie

A	b	c	d	e	f	g	h	i
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0						
Prírastky		9 471						9 471
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		9 471						9 471
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0						0
Stav na konci účtovného obdobia		9 471						9 471

V zmysle Zmluvy –viď časť A1 bol k 31.12.2013 prevedený dlhodobý nehmotný majetok PPC Power do účtovnej evidencie Spoločnosti. Odpisy za mesiac december 2013 boli zúčtované v PPC Power, tak ako aj výnosy k nim prislúchajúce. Dlhodobý nehmotný majetok bol ocenený cenou podľa znaleckého posudku.

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2013

Bežné účtovné obdobie

a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0					0
Prírastky	2 840 457	3 831 644	12 163 862						18 835 963
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	2 840 457	3 831 644	12 163 862						18 835 963
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0					0
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0					0
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0					0
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0					0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0					0
Stav na konci účtovného obdobia	2 840 457	3 831 644	12 163 862						18 835 963

V zmysle Zmluvy –viď časť A1 bol k 31.12.2013 prevedený dlhodobý hmotný majetok PPC Power do účtovnej evidencie Spoločnosti. Odpisy za mesiac december 2013 boli účtované v PPC Power, tak ako aj výnosy k nim prislúchajúce. Dlhodobý hmotný majetok bol ocenený cenou podľa znaleckého posudku.

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľke na strane 9. V predchádzajúcom účtovnom období Spoločnosť neevidovala žiadny dlhodobý finančný majetok.

Z prírastkov dlhodobého finančného majetku v priebehu účtovného obdobia pripadá pred precenením metódou vlastného imania 14 110 900 EUR na dcérsky podnik PPC Power, a.s., Magnetová 12, 831 04 Bratislava a 13 963 000 EUR na dcérsky podnik PPC Energy CZ, a.s., Na Příkopě 6, 110 00 Praha, Česká republika. Spoločnosť je 100 % vlastníkom obidvoch dcérskych spoločností. Akcie týchto dcérskych spoločností Spoločnosť získala od svojej materskej spoločnosti PPC Energy Group, s.r.o. ako nepeňažný vklad na splatenie zvýšenia základného imania Spoločnosti, na základe rozhodnutia jediného akcionára zo dňa 17.06.2013.

Výška vlastného imania k 31. decembru 2013 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				
	Podiel účtovnej jednotky na ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a) Dcérske účtovné jednotky					
PPC Power, a.s., Bratislava	100	100	9 853 500	-18 344 741	9 853 500
PPC Energy CZ, Praha	100	100	15 897 765	1 685 930	15 897 765
Dlhodobý finančný majetok spolu					25 751 265

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

31.12.2013

Bežné účtovné obdobie																	
Dlhodobý finančný majetok	a	Podielové	Podielové	Ostatné	Pôžičky účtovnej	Ostatný	Pôžičky s	Obstarávaný	Poskytnuté	Spolu							
		cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	dlhodobé cenné papiere a podiely	jednotke v konsolidovanom celku	dlhodobý finančný majetok	dobou splatnosti najviac jeden rok	dlhodobý finančný majetok	preddavky na dlhodobý finančný majetok								
		b	c	d	e	f	g	h	i	j							
Prvotné ocenenie											0						
Stav na začiatku účtovného obdobia		0								28 073 900							
Prírastky		28 073 900															
Úbytky																	
Prečistenie metódou vlastného imania		(2 322 635)								(2 322 635)							
Presuny																	
Stav na konci účtovného obdobia		25 751 265								25 751 265							
Opravné položky											0						
Stav na začiatku účtovného obdobia		0															
Prírastky																	
Úbytky																	
Stav na konci účtovného obdobia		0								0							
Účtovná hodnota											0						
Stav na začiatku účtovného obdobia		0															
Stav na konci účtovného obdobia		25 751 265								25 751 265							

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				
	Stav opravnej položky k 31.12.2012	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Materiál	0	2 168			2 168
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	0	2 168	0	0	2 168

3. Pohľadávky

Spoločnosť netvorila v priebehu účtovného obdobia opravnú položku k pohľadávkam.

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	16 218 575	1 915 486	18 134 061
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	851 605		851 605
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	4 008 263		4 008 263
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie			
Iné pohľadávky	3 000 480		3 000 480
Krátkodobé pohľadávky spolu	24 078 923	1 915 486	25 994 409

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2012	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0		0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie			
Iné pohľadávky			
Krátkodobé pohľadávky spolu	0	0	0

4. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Pokladnica, ceniny	2 409	463
Bežné bankové účty	8 497 660	7 051
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	8 500 069	7 514

5. Krátkodobý finančný majetok

Ako krátkodobý finančný majetok sú vykázané emisné kvóty. Spoločnosť tieto nadobudla prevodom od spoločnosti PPC Power. Ocenenie ku koncu roka 2013 je v súlade s trhovou hodnotou.

Krátkodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)			
	Stav k 31.12.2012	Prírastky	Úbytky	Stav k 31.12.2013
	a	b	c	d
Majetkové cenné papiere na obchodovanie				
Dlhové cenné papiere na obchodovanie				
Emisné kvóty	0	174 720	0	174 720
Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti				
Ostatné realizovateľné cenné papiere				
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku				
Krátkodobý finančný majetok spolu	0	174 720	0	174 720

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a N.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				Stav k 31. 12. 2013 f
	Stav k 31. 12. 2012 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					0
Odchodné do dôchodku					0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	0	921 716	0	0	921 716
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	0	33 800			33 800
Rezerva na overenie účtovnej zvierky a zostavenie daňového priznania	0	4 540			4 540
Odstupné zamestnancom	0	61 022			61 022
Iné	0	7 850			7 850
Rezerva na emisie	0	814 504			814 504
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	0	921 716	0	0	921 716

V predchádzajúcom účtovnom období Spoločnosť netvorila žiadne rezervy (Spoločnosť neevidovala žiadnych zamestnancov a nemala povinnosť overenia účtovnej zvierky auditorom).

Rezerva na odstupné bola vytvorená v súvislosti s plánovaným znížením počtu zamestnancov v roku 2014.

Rezerva na emisie vypustené do ovzdušia za rok 2013 vo výške 814 504 EUR bola prevedená z PPC Power pri kúpe podniku z titulu Zmluvy – viď časť A1.

3. Záväzky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov a odloženej dane) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Záväzky po lehote splatnosti		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	26 399 544	2 318
Krátkodobé záväzky spolu	26 399 544	2 318
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1 723 921	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	54 662	0
Dlhodobé záväzky spolu	1 778 583	0

4. Odložený daňový záväzok

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	111 621	0
– odpočítateľné	-2 168	
– zdaniteľné	113 789	
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	2 750 027	0
– odpočítateľné	-1 722 525	
– zdaniteľné	4 472 552	
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	-2 322 635	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	23
Odložená daňová pohľadávka	0	0
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaučtovaná ako zníženie nákladov	0	0
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	-118 582	0
Zmena odloženého daňového záväzku	-118 582	
Zaučtovaná ako náklad	-629 562	
Zaučtovaná do vlastného imania	510 980	

Suma odloženého daňového záväzku vo výške 425 648 EUR a suma odloženej daňovej pohľadávky vo výške 936 628 EUR (zaučtovaná do vlastného imania) súvisí s precenením finančných investícií prostredníctvom metódy vlastného imania a bola zaučtovaná do vlastného imania na oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov.

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Začiatkový stav sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	8 022	
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu	49 484	
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>57 506</i>	
Čerpanie sociálneho fondu	2 844	
Konečný zostatok sociálneho fondu	54 662	0

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov. Ostatná tvorba sociálneho fondu je prevod sociálneho fondu v súlade so Zmluvou o predaji podniku – vid' časť A1.

F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar (r.01 a 05) v komoditnom a teritoriálnom členení sú uvedené v nasledujúcom prehľade (v EUR):

Oblasť odbytu	Predaj zemného plynu	Služby	Ostatné	Spolu
Tuzemsko	27 869 367	1 340 213		29 209 580
Štáty EÚ				0
Čína				0
Spolu	27 869 367	1 340 213	0	29 209 580

Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie Spoločnosť nevykazovala žiadne tržby za vlastné výkony a tovar.

2. Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti

Spoločnosť nevykazuje ďalšie výnosy z hospodárskej činnosti v sledovanom účtovnom období ani za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie.

3. Finančné výnosy

Spoločnosť zrealizovala výnos vo forme dividendy – z rozdelenia nerozdeleného zisku od dcérskej spoločnosti PPC Power v celkovej čiastke 7 500 000,- EUR.

Finančný výnos – výnosové úroky vo výške 491 813 EUR predstavuje hlavne úrok z krátkodobej pôžičky dcérskej spoločnosti PPC Power.

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	1 340 213	0
Tržby za tovar	27 869 367	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat spolu	29 209 580	0

G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby**

	2013	2012
poplatky za zápis v centrálnom depozitári CP	7 962	0
účtovnícke služby	6 470	743
náklady za poskytnuté služby audítorom	2 000	
prenájom kancelárskych priestorov	0	1 200
Ostatné	6 057	513
Spolu	22 489	2 456

Najvýznamnejšie položky služieb predstavujú 73% celkových služieb. V ostatnom sú položky rôznych služieb, ktoré sú jednotlivito nižšie ako 10%.

2. Náklady na poskytnuté služby audítorskou spoločnosťou v EUR:

	2013	2012
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	2 000	0
Iné uisťovacie audítorské služby		
Súvisiace audítorské služby		
Daňové poradenstvo		
Ostatné neaudítorské služby		
Spolu	2 000	0

Spoločnosť v predchádzajúcom účtovnom období nemala povinnosť auditu účtovnej závierky.

3. Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti

V ostatných nákladoch z hospodárskej činnosti Spoločnosť vykazuje náklady v položke dane a poplatky, čo predstavujú rôzne správne poplatky za podnikanie v energetike.

4. Finančné náklady

Nákladové úroky z prijatých pôžičiek v rámci skupiny PPC boli zaúčtované v celkovej výške 26 161 EUR.

H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2013			2012		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	7 725 322		100,00 %	-2 623		100,00 %
teoretická daň		1 776 824	23,00 %		0	23,00 %
Daňovo neuznané náklady	3 057	703	0,01 %		0	0,00 %
rozdiel UO a DO	-113 588	-26 125	-0,34 %			
Výnosy nepodliehajúce dani	-7 500 000	-1 725 000	-22,33 %	-2	0	0,00 %
Umorenie daňovej straty	-34 384	-7 908	-0,10 %		0	0,00 %
Spolu	80 407	18 494	0,24 %	-2 625	0	23,00 %
Splatná daň z príjmov		18 494	0,24 %		0	23,00 %
Odložená daň z príjmov		629 562	8,15 %			0,00 %
Celková daň z príjmov		648 056	8,39 %		0	23,00 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2013	2012
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	7 564	
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	510 980	

I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Spoločnosť neevviduje žiadne účtovné záznamy na podsúvahových účtoch.

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Ostatné záväzky**

Spoločnosť vykazuje v rámci ostatných záväzkov nesplatenú časť záväzku za kúpu podniku v zmysle Zmluvy -viď časť A1 v zostávajúcej výške 14 152 357 EUR.

Spoločnosť uzatvorila Zmluvu o poskytnutí bankovej záruky s UniCredit bank Slovakia, a.s. Bratislava v prospech Slovenského plynárenského priemyslu, a.s. Bratislava. Jedná sa o platobnú záruku a v súvislosti s ňou Spoločnosť zriadila záložné právo v prospech banky na pohľadávky z obchodného styku, pohľadávky zo všetkých účtov vedených v banke a k pohľadávkam PPC Power, a.s. voči Slovenským elektrárňam, a.s. Bratislava. Banková záruka je vystavená na obdobie do 31.1.2014. Bankovú záruku nebolo potrebné čerpať.

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNÝCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé príjmy za výkon funkcií členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 0 EUR (v roku 2012: 0 EUR), hrubé príjmy dozorných orgánov Spoločnosti vo výške 0 EUR (v roku 2012: 0 EUR) a hrubé príjmy členov výboru pre audit vo výške 0 EUR (v roku 2012: 0 EUR).

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB, KTORÉ SA NEUSKUTOČNILI ZA OBVYKLÝCH OBCHODNÝCH PODMIENOK

Spoločnosť neuskutočnila transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuskutočnili za obvyklých obchodných podmienok.

M. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2013 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva Spoločnosti.

N. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				Stav k 31.12.2013 f
	Stav k 31.12.2012 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie	25 000	46 000 000			46 025 000
Emisné ážio	2 690				2 690
Ostatné kapitálové fondy	11 896				11 896
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	-1 811 655			-1 811 655
Nerozdelený zisk minulých rokov					0
Neuhradená strata minulých rokov	-31 761			-2 623	-34 384
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-2 623	7 077 266		2 623	7 077 266
Vyplatené dividendy					0
Spolu	5 202	51 265 611	0	0	51 270 813

Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia roka 2013 zvýšilo o 46 000 000 EUR nepeňažným vkladom [prevod akcií PPC Power v hodnote 14 110 900 EUR, prevod akcií PPC Energy CZ v sume 13 963 000 EUR a postúpením peňažnej pohľadávky voči PPC Power za nesplatenú časť dividendy vo výške 17 926 100 EUR]. Toto zvýšenie je k 31. decembru 2013 zapísané v obchodnom registri. Oceňovacie rozdiely v sume (1 811 655 EUR) vznikli z precenenia finančnej investície na reálnu hodnotu metódou vlastného imania.

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				Stav k 31.12.2012 f
	Stav k 31.12.2011 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie	25 000				25 000
Emisné ážio	2 690				2 690
Ostatné kapitálové fondy	11 896				11 896
Neuhradená strata minulých rokov	(28 836)			(2 925)	(31 761)
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	(2 925)	(2 623)		2 925	(2 623)
Vyplatené dividendy					0
Spolu	7 825	(2 623)	0	0	5 202

V položke ostatné kapitálové fondy je vo výške 11 896 EUR vykázaný nepeňažný vklad spoločníka z roku 2008, ktorý nezvyšoval základné imanie.

Spoločnosť vykázala za rok 2012 hospodársky výsledok – stratu vo výške (2 623) Eur, ktorá bola preúčtovaná na účet neuhradenej straty minulých rokov.

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 vo výške 7 077 266 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

Výsledok hospodárenia bežného roku	7 077 266
prídelenie do zákonného rezervného fondu vo výške 10 %	707 727
úhrada neuhradenej straty minulých období	19 798
vyplatenie podielu na zisku [dividendy]	4 546 901
preúčtovanie na účet 428 nerozdelený zisk minulých období	1 802 840

O. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Spoločnosť v predchádzajúcom období nemala povinnosť zostaviť prehľad peňažných tokov, preto porovnateľné údaje neuvádza:

	2013
Peňažné toky z prevádzky	4 211 389
Zaplatená daň z príjmov	-10
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	4 211 379
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	0
Príjmy / (výdavky) na poskytnuté pôžičky	-4 859 868
Príjmy a výdavky spojené s prijatými úvermi	1 723 921
Výdavky na zaplatené úroky	-26 161
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-3 162 108
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	1 049 271
Úbytok peňažných prostriedkov z titulu predaja podniku	7 443 284
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	7 514
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	8 500 069

Peňažné toky z prevádzky:

	2013
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	7 725 322
Úpravy o nepeňažné operácie:	
Opravná položka k zásobám	2 168
Výnosy z úrokov	-491 813
Úrokové náklady	26 161
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	7 261 838
Zmena pracovného kapitálu:	
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-3 543 056
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	492 607
Peňažné toky z prevádzky	4 211 389